RESOLUÇÃO DF 27 DE JUNHO D 5

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JA
*’ NEIRO, no uso de suas atribuições, -

CONSIDERANDO que a Lei nÇ 6.999, de 7 de junho de 1982, dis­
põe: •

- a) no art. 29 e seu § 19, que as requisições para
os Cartórios Eleitorais serão feitas pelo pra­
zo de um ano, prorrogável;

b) no art. 49, que as requisições para a Secreta­
ria dos Tribunais Eleitorais serão feitas por

. prazo certo,- não excedente de um ano;
c) no art. 59, que os servidores requisitados em

exercício na Secretaria ã época da publicação
da referida Lei, verificada no D. 0. - Parte
III - de 8 de junho de 1982, podem ter as suas
requisições renovadas anualmente;

d) no art. 79, que se consideram iniciados na alu
.• dida data de 8 de junho de 19 82 os prazos das

requisições dos servidores então à disposição
da Justiça Eleitoral.

“'CONSIDERANDO, por outro lado, a necessidade de manter-sè o
ritmo dos intensos trabalhos cometidos ã Secretaria e âs
Zonas Eleitorais, sem permitir soluções de continuidade que
possam afetar, sobretudo, o alistamento de novos eleitores,

. verificado diariamente em proporções das mais expressivas ,

R E S O L V E  :

Artigo 19 - Fica prorrogado por 1 Cum) ano, a par­
tir de 8 do corrente mês, o prazo das requisições dos servi^

Sleitcre dn Ri h

âoxc ' ! ■ • -í rei i:: no n ■■ * *
rais do Estado ern 8 <oito unho de 1 >82

Artigo 29 - A critério da Presidência, examinada a
conveniência de cada caso, poderão, também, ser prorrogados
os prazos das requisições dos servidores que se encontravam
em exercício na Secretaria do Tribunal em 8 de junho de
1982, assim como dos servidores apresentados â Justiça Elei­
toral a partir de 9 dò mesmo mês e ano e com exercício nos
Cartórios Eleitorais.

Sala das Sessões do Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Ja­
neiro, em «2/ de junho de 198j.

. T o t S - &  7

s /  j y ~ \ANTIA<Q1_CQ3'T^ )

Des. &ALMIR GONÇALVES DA FONTE

Dr. -EMÍLIO CARM

Dr. SILVÊRIO LUIZ NERY CABRAL

. Presidente.

Vice-Presidente

Corrggedor Regio­
nal Eleitoral

Juiz

Dr. ALMIR VIEIRA DE SOUZA

y-
Dr.~ AUGUSTO FREDERICO DE MORAES jBITTENCOURT
VT_. ■ ~~ ~ VDr. CARLOS ROBERTO DE SIQUEIRA CASTRO

Juiz

Juís

Juiz

Procurador Regio-
onal Eleitoral